
Jak si vybrat vhodné připojení k Internetu

KLÍČOVÁ SLOVA

3G připojení, DSL, Fair Use Policy, kabelové připojení

OTÁZKY K DISKUZI

1. Jaké typy připojení znáte?

2. Jakou technologii připojení k Internetu používáte? 

3. Jaké připojení je častěji využíváno na vesnicích a jaké ve městech?

4. Co to znamená, když se hovoří o rychlosti downloadu a uploadu?

5. Jaké činnosti mají vysoké požadavky na upload?

6. Jaké činnosti mají vysoké požadavky na download?

7. Co je to tzv. 3G připojení?

8. Jaká jsou úskalí užívání 3G připojení?

9. Co je podstatou FUP (Fair Use Policy)?

10. Víte, jak se nazývá 4. generace mobilního připojení k Internetu? Jaké rychlosti může 
dosahovat?

ÚKOLY

A) Zjistěte, jaké jsou možnosti připojení k Internetu v místě, kde bydlíte. Proveďte srovnání 
podle rychlosti připojení a ceny.

B) Zjistěte, jaké připojení k Internetu máte k dispozici ve škole.

C) Jakou rychlost uploadu a downloadu máte doma a jakou ve škole?

DALŠÍ INFORMACE

Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San Francisco (CA): Wikimedia Foundation, 2001- [cit. 2014-01-24]. Dostupné z: 
http://cs.wikipedia.org/wiki/Fair_User_Policy

Dsl.cz [online]. [cit. 2014-01-24]. Dostupné z: http://www.dsl.cz/

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.


	Jak si vybrat vhodné připojení k Internetu
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY
	DALŠÍ INFORMACE


